PAGE
13

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края
2024 г.

ПРОЕКТ
О внесении изменений в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»
В соответствии с решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 14 декабря 2023 года № 608  «О бюджете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 года № 134, постановлением  администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 20 июня 2023 года № 390 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, приказом финансового управления «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024 год»,  администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 21.12.2023 г. №823.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Т.И. Федотову.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

 О.С. Безменов
Проект вносит: отдел культуры администрации
Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации                                Т.И. Федотова

Новоселицкого мцниципального округа

Ставропольского края

Начальник отдела культуры администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

Г.В.Сафонова

Начальник финансового управления
администрации Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

                          Я Э. Хачиян

Заместитель  главы администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

          В.Ю. Жижерина
Начальник отдела правового, кадрового

обеспечения и профилактики коррупционных

правонарушений администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

О.В. Анненко

Начальник организационно-протокольного отдела
администрации Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

            Е.А. Шумейко

Начальник отдела экономического развития
администрации Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

          О.А. Мироненко

Утверждены
 постановлением  администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

.№  от  2024 г.
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»

1.В паспорте муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»

 позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	 Объем финансового обеспечения Программы составляет
552618,14  тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:
За счет средств бюджета Ставропольского края

-2448,49 тыс. рублей.

2024 год -1826,88 тыс. рублей

2025 год -122,45 тыс. рублей

2026 год -124,79 тыс. рублей

2027 год -124,79 тыс. рублей

2028 год -124,79 тыс. рублей

2029 год -124,79 тыс. рублей

За счет средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
550169,65 тыс. рублей.

в том числе по годам:

2024 год -92369,65 тыс. рублей

2025 год -91999,52 тыс. рублей

2026 год -91450,12 тыс. рублей

2027 год -91450,12 тыс. рублей

2028 год -91450,12 тыс. рублей
2029 год -91450,12 тыс. рублей

	2. В паспорте подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры  Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»  позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	Объем финансового обеспечения Подпрограммы составляет 130821,49  тыс. рублей,

в том числе по источникам финансового обеспечения:

За счет средств бюджета Ставропольского края

-796,38 тыс. рублей.

2024 год – 174,77 тыс. рублей

2025 год – 122,45 тыс. рублей

2026 год- 124,79 тыс. рублей

2027 год- 124,79 тыс. рублей

2028 год- 124,79 тыс. рублей

2029 год- 124,79 тыс. рублей

 За счет средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края 130025,11 тыс. рублей.

в том числе по годам:

2024 год -21771,47 тыс. рублей

2025 год -21769,12 тыс. рублей

2026 год -21621,13 тыс. рублей

2027 год -21621,13 тыс. рублей

2028 год -21621,13 тыс. рублей

2029 год -21621,13 тыс. рублей

Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета  Новоселицкого муниципального округа носят прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета на соответствующий год

3. В паспорте подпрограммы «Развитие культурно - досуговой деятельности и народного творчества» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры  Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»  позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового

обеспечения подпрограммы
	Объем финансового обеспечения Подпрограммы составляет 319270,26  тыс.рублей.
в том числе по источникам финансового обеспечения:
 За счет средств бюджета Ставропольского края

1652,11 тыс. рублей.
2024 год – 1652,11 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей

2026 год – 0,00 тыс. рублей

2027 год - 0,00 тыс. рублей

2028 год - 0,00 тыс. рублей

2029 год - 0,00 тыс. рублей

  За счет средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края 317618,15 тыс. рублей.

в том числе по годам:

2024 год – 53443,30 тыс. рублей

2025 год – 53075,77 тыс. рублей
2026 год – 52774,77 тыс. рублей

2027 год – 52774,77 тыс. рублей

2028 год – 52774,77 тыс. рублей

2029 год – 52774,77 тыс. рублей

 Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры в

Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» от  21 декабря 2023 года №823.
3. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры в  Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

 «Приложение№5

к муниципальной программе Новоселицкого

муниципального округа Ставропольского края

«Сохранение и развитие культуры в Новоселицком

муниципальном округе Ставропольского края»,
объемы и источники

финансового обеспечения Программы

«Сохранение и развитие культуры в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Программа «Сохранение и развитие культуры в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», всего

	94196,53
	92121,97
	91574,91
	91574,91
	91574,91
	91574,91

	бюджетные ассигнования бюджета Ставропольского края
	1826,88
	122,45
	124,79
	124,79
	124,79
	124,79

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7,
	92369,65
	91999,52
	91450,12

	91450,12

	91450,12

	91450,12

	2
	Подпрограмма 1«Развитие библиотечного дела в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», всего

	21946,24
	21891,57
	21745,92
	21745,92
	21745,92
	21745,92

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	21771,47
	21769,12
	21621,13
	21621,13
	21621,13
	21621,13

	средства краевого бюджета
	174,77
	122,45
	124,79
	124,79
	124,79
	124,79

	2.1
	Основное

	20998,21
	21021,12
	20840,32
	20840,32
	20840,32
	20840,32

	мероприятие 1.1 Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	20998,21
	21021,12
	20840,32
	20840,32
	20840,32
	20840,32

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Основное

	894,87
	870,45
	905,59
	905,59
	905,59
	905,59

	мероприятие 1.2«Формирование единого библиотечного фонда»

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	770,60
	748,00
	780,80
	780,80
	780,80
	780,80

	средства краевого бюджета
	124,27
	122,45
	124,79
	124,79
	124,79
	124,79

	2.3
	Реализация регионального проекта «Творческие люди»(государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской местности, и их лучших работников)

	53,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	2,66

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	50,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Реализация национального проекта «Культура» (Создание модельных муниципальных библиотек).

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета

	3
	Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»

	1977,05
	1976,80
	1876,39
	1876,39
	1876,39
	1876,39

	Бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	1977,05
	1976,80
	1876,39
	1876,39
	1876,39
	1876,39

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Основное мероприятие 2.1. «Осуществление хранения и публичного представления музейных предметов и музейных коллекций»

	1977,05
	1976,80
	1876,39
	1876,39
	1876,39
	1876,39

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	1977,05
	1976,80
	1876,39
	1876,39
	1876,39
	1876,39

	средства краевого  бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Основное мероприятие 2.2.

«Организация и проведение экскурсий  в МКУК РИКМ»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.3

Размещение онлайн экскурсийв соцсетях и на сайте музея

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.4

Открытие новых выставок и экспозиций

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.5

Размещение онлайн выставокв соцсетях и на сайте музея

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6 Участие в  региональном проекте «Культурная среда» (Техническое оснащение муниципальных музеев).

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограммы 3 «Сохранение и развитие туристического потенциала  Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»

	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00

	4.1
	Основное          мероприятие 3.1. «Развитие внутреннего туризма»

	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00

	4.2
	Основное мероприятие

3.2 Создание условий для инвестиционной привлекательности

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Подпрограмма 4 «Развитие культурно - досуговой деятельности и народного творчества»

	55095,41
	53075,77
	52774,77
	52774,77
	52774,77
	52774,77

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	53443,30
	53075,77
	52774,77
	52774,77
	52774,77
	52774,77

	средства краевого бюджета

	1652,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1
	Основное          мероприятие 4.1. Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселений услугами организаций культуры

	52581,35
	52300,77
	51999,77
	51999,77
	51999,77
	51999,77

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	52668,30
	52300,77
	51999,77
	51999,77
	51999,77
	51999,77

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2
	Основное          мероприятие 4.3. Создание условий для демонстрации фильмов

	314,00
	314,00
	314,00
	314,00
	314,00
	314,00

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	314,00
	314,00
	314,00
	314,00
	314,00
	314,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.3
	Основное          мероприятие 4.4. Проведение мероприятий в области культуры

	461,00
	461,00
	461,00
	461,00
	461,00
	461,00

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7

	461,00
	461,00
	461,00
	461,00
	461,00
	461,00

	средства краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.4
	Укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах муниципальных образований края.

	1685,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7

	84,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета

	1601,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.5
	Участие в  региональном проекте «Культурная среда» (Развитие сети учреждений культурно-досугового типа муниципальных образований)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.6
	Реализация регионального проекта «Творческие люди»( (государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской местности, и их лучших работников)

	53,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	2,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	50,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.7
	Модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в части капитального ремонта зданий учреждений).

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации  муниципальной программы» всего:

	14475,23
	14475,23
	14475,23
	14475,23
	14475,23
	14475,23

	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	14475,23
	14475,23
	14475,23
	14475,23
	14475,23
	14475,23

	6.1
	Основное          мероприятие 5.1.

	2493,53
	2493,53
	2493,53
	2493,53
	2493,53
	2493,53

	«Обеспечение деятельности по реализации программы»
	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	2493,53
	2493,53
	2493,53
	2493,53
	2493,53
	2493,53

	6.2
	Основное          мероприятие 5.2.

	11981,70
	11981,70
	11981,70
	11981,70
	11981,70
	11981,70

	«Обеспечение деятельности центра обслуживания учреждений культуры»
	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	11981,70
	11981,70
	11981,70
	11981,70
	11981,70
	11981,70

	7.
	Подпрограмма 6
«Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях культуры»

	632,60
	632,60
	632,60
	632,60
	632,60
	632,60

	7.1
	Основное мероприятие 5.3

«Проведение мероприятий
	бюджетные ассигнования бюджета Новоселицкого муниципального округа7
	632,60
	632,60

	632,60
	632,60
	632,60
	632,60